





خبر

## سؤییس به آموزش

## حضور ی باز می گردد

قرار است به زودی آموزش در دانشگاه‌های سوئیس مجدداً به صورت حضوری پیگیری شود. به گزارش سوئیس اینفو، پس از شیوع پاندمی “کووید-۱۹”، دانشگاه‌های جهان آموزش حضوری را لغو کردند و آموزش در دانشگاه‌ها به صورت مجازی پیگیری شد. ولی اخیر جدید منتشر شده حاکی از آن است که پس از تصویب دولت سوئیس، به زودی آموزش در دانشگاه‌های این کشور به صورت حضوری دنبال خواهد شد. گفته شده در خواست‌ها، به ویژه از سوی اتحادیه دانشجویی سوئیس در هفته گذشته، برای بازگشت دانشگاه‌ها به آموزش حضوری در حال افزایش بود. به نظر می‌رسد که دولت این کشور به این درخواست‌ها گوش کرده و اعلام کرده که آموزش در دانشگاه‌های سوئیس از هفته دیگر یعنی از تاریخ ۱۹ آوریل مجدداً به صورت حضوری خواهد بود. البته بازگشت به شیوه آموزش حضوری با رعایت پروتکل‌های بهداشتی خواهد بود. به نحوی که کلاس‌ها با ظرفیت یک سوم جمعیت برگزار خواهد شد و دانشجویان همچنان باید ماسک بزنند و اقدامات بهداشتی مانند ضد عفونی کردن دست‌ها را انجام دهند. اتحادیه دانشجویان سوئیس اعلام کرد که در دوران شیوع کووید-۱۹، نگرانی‌هایی پیرامون سلامت روان دانشجویان وجود داشته است. اما مسئله نگران کننده در این میان امور مالی دانشجویان است. زیرا در این دوران بسیاری از مشاغل تعطیل شدند و دانشجویان با مشکلات مالی مواجه شدند. این در حالی است که چندین دانشگاه سوئیس نیز اعلام کردند که آموزش را به صورت مجازی دنبال خواهند کرد.

## نام اعضای شورا و شهرداری آبادان در لیست واکسن پاکبانان!

رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: نام برخی از اعضای شورای شهر و شهرداری آبادان در فهرست دریافت کنندگان واکسن پاکبانان قرار دارد. دکتر شکراله سلمان زاده با بیان اینکه تزریق واکسن بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت انجام می‌شود، اظهار کرد: تزریق واکسن برای پاکبانان در میان اولویت‌ها است که با هماهنگی شهرداری‌ها مقرر شد شهرداری‌ها روزانه لیستی از پاکبانان به مراکز بهداشت شهرستان‌ها ارسال کنند تا پاکبانان بر اساس این لیست، واکسن را دریافت کنند.به گزارش ایسنا، وی افزود: متأسفانه تعدادی از مدیران شهرداری و اعضای شورای شهر آبادان، اسم خود را در این لیست قرار دادند.سلمان زاده که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، گفت: در شرایطی که افراد ماسک بر چهره داشتند، شناسایی افراد برای همکاران ما که تزریق واکسن را انجام می‌دهند، مشخص نبوده و تنها بر اساس لیست ارسالی شهرداری، واکسن تزریق شده است که برخی از این افراد، واکسن را دریافت کرده‌اند.

## محسن هاشمی، ظریف و جهانگیری کاندیداهای مطرح باقیمانده برای اصلاح طلبان

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: محسن هاشمی و سپس محمد جواد ظریف و اسحاق جهانگیری شانس بیشتری برای تبدیل شدن به گزینه‌های اصلاح طلبان دارند. علی محمد نمازی با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهوری امسال در شرایط ویژه تری برگزار می‌شود، اظهار کرد: شرایط کشور سخت شده و مردم به ناراضیاتی داشته و علایمی از حضور پرشور در انتخابات و تغییر شرایط در برگزاری انتخابات هم دیده نمی‌شود. مطالبات و انتظارات مردم رئیس جمهور آینده هم زیاد است، زیرا حملات اسولگرایان به دولت روحانی با هدف نهایی کوبیدن اصلاح طلبان، انتظارات را بالا برده است.

وی با اشاره به اینکه به نتیجه نرسیدن برجام می‌تواند شرایط کشور را سخت‌تر کند، تصریح کرد: هر کس می‌خواهد رئیس جمهور شود باید بداند چه شرایط سختی در انتظارش هست. از سویی برخی معتقد هستند که رئیس جمهور اختیار کافی ندارد، اما می‌بینیم از همین حالا رقابت‌ها و حتی تخریب‌هایی برای انتخابات به راه افتاده است. سوال این است اگر رئیس جمهور اختیار کافی ندارد، چرا این همه رقابت وجود دارد و اگر اختیار کافی دارد چرا برای مردم به اندازه کافی کار نمی‌شود؟

این فعال سیاسی درباره تبعات کاندید نشدن سیدحسن خمینی در انتخابات، اظهار کرد: با آمدن سیدحسن خمینی و ابراهیم رئیسی یک انتخابات رقابتی و در راستای فرمایشات مکرر رهبری شکل می‌گرفت، اما الان یک طرف موازنه به هم خورده است. البته تحلیل من این است که احتمالاً به ابراهیم رئیسی هم گفته شود که وارد انتخابات نشود، ولی به هر حال کار برای اصلاح طلبان سخت می‌شود زیرا آنها با مطرح کردن نام سیدحسن خمینی در واقع این پیام را داده بودند که کاندیدایی از خود ندارند و حالا در نبود، دست آنها خالی می‌شود. از سویی دیگر در نبود سیدحسن خمینی، دستیابی به اجماع میان اصلاح طلبان راحت نخواهد بود. نمازی در پایان گفت: من نمی‌دانم نهاد اجماع ساز چگونه به گزینه نهایی خواهد رسید و این کار به کجا می‌رسد اما نظر شخصی من این است که در شرایط موجود ابتدا محسن هاشمی و سپس محمد جواد ظریف و اسحاق جهانگیری شانس بیشتری برای تبدیل شدن به گزینه‌های اصلاح طلبان دارند. محسن هاشمی استعداد و کارایی لازم برای ریاست جمهوری را دارد، اما ظریف کاندیدی استیجاری خواهد بود و سیداری جهانگیری هم به دلیل حضور در دولت روحانی ضعیف شده است. شاید هم اصلاح طلبان گزینه‌های جدیدی را مطرح کنند.

## کشف احتکار ۴ میلیارد ریال لوازم التحریر در کرمان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان از کشف احتکار لوازم التحریر به ارزش ۴ میلیارد ریال در کرمان خبر داد. سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان گفت: مأموران اداره مبارزه با جرایم اقتصادی در پی کسب خبری مبنی بر دپوی مقدار قابل توجهی لوازم التحریر در ۴ انبار بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. او افزود: مأموران پس از انجام تحقیقات لازم و کسب اطمینان از صحت موضوع با اخذ دستور مقام قضایی و با همکاری کارشناسان اداره صمت از انبارهای مذکور بازدید و ۲۰ هزار قلم انواع لوازم التحریر را کشف کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان گفت: با توجه به مخفی کردن، محموله‌های مذکور و عدم اعلام موجودی انبار به اداره صنعت، معدن و تجارت، موضوع احتکار محرز شد. او تأکید کرد: این محموله توقیف و مالک اصلی آن نیز دستگیر و با تشکیل پرونده به مرج قضائی معرفی شد. سرهنگ میرحبیبی گفت: برابر نظر کارشناسان مربوطه ارزش این محموله ۴ میلیارد ریال برآورد شده است.

## خطرات بی تفاوتی‌های اجتماعی را جدی بگیریم



باید ببینیم در سطح اجتماعی چه اتفاقی می‌افتد که مردم دچار بی تفاوتی می‌شوند. باید به بافت و ساختار جامعه توجه شود که در آن جامعه خاص، چه چیزی باعث به‌وجود آمدن بی تفاوتی شده است. واقعیت این است که افراد ذاتاً بی تفاوت نیستند و واقع ساختار اجتماعی باعث می‌شود افراد بی تفاوت شوند. این روزها با هر کس صحبت می‌کنید، کاسه صبرش از درد و رنج لبریز شده است. برای مثال وارد مغازه‌ها که می‌شوید می‌بینید مغازه‌دار نشسته و کاری هم انجام نمی‌دهد. تنها می‌خواهد با شما حرف بزند و درد دل کند. راننده تاکسی اینترنتی را می‌بینید که با وجود تحصیلات عالی دانشگاهی از سر بیکاری به سراغ این شغل آمده است. اینها قصه‌های واقعی جامعه ما ست.



ایرنا

گزارش

پس از شیوع ویروس کرونا و کاهش سطح از تطابلات اجتماعی و تلاش افراد برای عبور از این بحران پیش آمده، جامعه امروز با ظهور سطح دیگری از بی تفاوتی اجتماعی روبه‌رو شده است.

این بی تفاوتی را حتی با مراجعه به آمارهای ستاد مقابله با کرونا در از تطاب با سهیل‌انگاری مردم نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌توان دید. با این توضیح که بی تفاوتی اجتماعی پدیده نوظهوری نیست که بخواییم آن را به امروز ربط دهیم. در گذشته و پیش از کرونا هم وجود داشته، اما از آنجا که در یک سال اخیر روابط چهره به چهره کمتر شده، بیشتر خودش را نشان می‌دهد.

تا جایی که پیش از این نیز معصومه اینتکار، معاون وقت رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده اعلام کرد، اختلافات روابط یکی از مشکلات خانواده در ایران است که نمی‌توانند با هم گفت‌وگو کنند؛ زمان گفت‌وگو در یک دهه از دو ساعت به ۲۰ دقیقه در شبانه‌روز رسیده است که در بسیاری از اوقات به سو تفاهم می‌انجامد.

در این میان افزایش فاصله اجتماعی، کاهش سطح روابط خانوادگی و البته تلاش برای گذران زندگی در شرایط سخت اقتصادی تا چه اندازه ما را نسبت به مردم به ناراضیاتی تفاوت بی‌تفاوت کرده است؟ این شاید جدی‌ترین سوالی باشد که ما باید به‌عنوان یک شهروند مسئولیت‌پذیر از خودمان بپرسیم.

سهام ما در حل مشکلات و مسائل اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشورمان چیست؟ تا چه حد برای ارتقای و توسعه کشور مشارکت می‌کنیم و سهام ما در بروز مشکلات کشور چیست؟ در هر جامعه‌ای معیارهای بنیادین و زیربنایی وجود

## کاغذ ایران

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

## خطرات بی تفاوتی‌های اجتماعی را جدی بگیریم



ایرنا

درد می‌آید و وضعیت پیچیده‌ای است که با بی‌هنجاری یا ضعف هنجاری و تعارض همراه است. وی متذکر شد: باید بدانیم که اساس هر نظم اجتماعی را عاطفه و تفاوت‌های تشکیل می‌دهد که ریشه در وابستگی و از تطاب عاطفی به جمع با احساس عضویت دارد. اما پدیده‌ای مانند بی تفاوتی اجتماعی، بیاتنگری بی‌احساسی، بدبینی، بی‌میلی و به عبارات بهتر نوعی افسردگی اجتماعی است.

از این رو در منظری آسیب‌شناختی، بی تفاوتی در جامعه نوعی بیماری اجتماعی شناخته می‌شود؛ همان‌طور که در نقطه مقابل آن، هر گونه اعتنای اجتماعی و نوع‌دوستی در حیات فردی و اجتماعی، نشانه بویایی و سلاطت اجتماعی است.

**بی تفاوتی اجتماعی چه زمانی به وجود می‌آید؟** مهاجری افزود: در واقع باید ببینیم در سطح اجتماعی چه اتفاقی می‌افتد که مردم دچار بی تفاوتی می‌شوند. باید به بافت و ساختار جامعه توجه شود که در آن جامعه خاص، چه چیزی باعث به‌وجود آمدن بی تفاوتی شده است. واقعیت این است که افراد ذاتاً بی تفاوت نیستند و در واقع ساختار اجتماعی باعث می‌شود افراد بی تفاوت شوند.

این روزها با هر کس صحبت می‌کنید، کاسه صبرش از درد و رنج لبریز شده است. برای مثال وارد مغازه‌ها که می‌شوید می‌بینید مغازه‌دار نشسته و کاری هم انجام نمی‌دهد. تنها می‌خواهد با شما حرف بزند و درد دل کند. راننده تاکسی اینترنتی را می‌بینید که با وجود تحصیلات عالی دانشگاهی از سر بیکاری به سراغ این شغل آمده است. اینها قصه‌های واقعی جامعه ما ست.

به گفته وی، حکومت‌های توتالیتر جامعه توده‌ای می‌سازند، به این معنا که انسان‌ها تنها هستند و این تهایی و افزوا به معنی از دست دادن جهان

اجتماعی است. این افراد نه تنها وارد فضای عمومی نمی‌شوند بلکه با یکدیگر نیز تعامل نمی‌کنند و دارای یک جهان مجعول و جدا افتاده از هم هستند. حکومت‌های توتالیتر ، توده‌ها را دچار بیماری بی تفاوتی می‌کنند که مهم‌ترین نقطه ضعف آن هم از بین بردن فضای عمومی است.

**نموده‌های اجتماعی و مدنی بین حکومت و توده مردم**

این استاد دانشگاه توضیح داد: مهم‌ترین علت این مسأله نبود نهاد‌های اجتماعی و مدنی بین حکومت و توده مردم است. تقریباً همه ما بیشتر به شکلی کاملاً فردگرایانه زندگی می‌کنیم و نظام خانواده ما به سمتی می‌رود که ما عضوی از یک خانواده بزرگتر نیستیم. مسائل مان را خودمان حل می‌کنیم و نظام تعلقات ما به سمتی می‌رود که خیلی خودمان را اهل یک محله نمی‌دانیم و این در حالی است که مفهوم طبقه هم خیلی وقت است که از بین رفته.

به گفته مهاجری، محصول چنین جامعه‌ای چیزی جز توده‌های بی تفاوت نیست که به چیز خاصی تعلق ندارند. مردم در جوامع توتالیتر مستعد پیوستن به ایدئولوژی‌ها هستند تا جهان آنها را بسازند.

**پیامدهای بی تفاوتی اجتماعی: از فروپاشی اجتماعی تا افزایش جرایم جنایی**

این جامعه شناس هشدار داد: پیامد دیگر بی تفاوتی اجتماعی، پایین آمدن میزان حاکمیت قانون و افزایش جرایم جنایی است که همه زوره شهروندان آن را تجربه می‌کنند و بی تفاوتی از کنار آن رد می‌شوند.

دوام بی تفاوتی باعث می‌شود که بی‌اعتمادی در شهروندان و در جامعه ریشه کند و در بلند مدت منجر به فروپاشی اجتماعی شود.

## منصوری: احزاب سیاسی بدانند دوره سردادن شعارهای زیبا در حمایت از زنان گذشته است

بدان معناست که کشورهایی که در این گزارش از ما پیشی گرفته اند تلاش‌های بیشتری را در دستور کار خود قرار داده است. عمدتاً این تلاش‌ها در راستای ایجاد فرصت‌های برابر برای زنان است و این کشورها در یافتن‌ده که توسعه پایدار همه جانبه بدون ایجاد فرصت‌های برابر برای زنان امکان‌پذیر نخواهد بود.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: گرچه مطالبات زنان ایران در موضوعاتی مانند پوشش، دوچرخه سواری و رفتن به استادیوم و از این دست بیشتر نمایان می‌شود، اما واقعیت آن است که دلیل تنزل مطالبات در این سطح ناشی از ضعف‌های اقتصادی و فرهنگی است. ما باید نشان‌ه‌های آن را در قدرت سیاسی جست و جو کرد.

است. جامعه‌گامی بلند در مسیر اعتماد و امید به آینده و کاستن از تهدیدهای خارجی برداشته است.

منصوری با یادآوری وجود نابرابری میان زنان و مردان در جامعه اظهار کرد: واقعیت آن است که مردان برای فرصت‌ها هم با بحران کرونای تشدید شده است. این برخلاف آن است که زنان نشان دادند از آمادگی و توانایی بیشتری برای اداره کشورهای خود در بحران کرونا برخوردارند.

وی با بیان اینکه ایران از لحاظ شاخص‌های شکاف جنسیتی از سال ۲۰۰۶ جزو ۱۰ کشور آخر بوده است. ادامه‌ده‌دار تبه ۱۵۰ ایران در بین ۱۵۶ کشور جهان برخلاف همه تلاش‌هایی است که معاونت امور زنان و خانواده در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به انجام رسانده است. این

شهردار شهداد اظهار داشت: با اعزام لودر و ماشین آلات شهرداری نسبت به مهار سیلاب اقدام کردیم و در حال بازگشایی معابر و تخلیه گل و لای و آب هستیم. وی با اشاره به طغیان رودخانه فصلی در این شهر تأکید کرد: باید برای تکرار از این حوادث مانع حفاظتی در ابتدای شهر ایجاد شود که پیگیری‌های لازم در دست انجام است. روز گذشته نیز جاری شدن سیلاب به ۲۷ خانه روستایی در بخش شهداد خسارت‌هایی وارد کرد.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال چهارم | شماره پیاپی ۹۶۱

شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۰

خبر

## چرایی گفت‌وگوی ایران

## باطلبان از زبان ظریف

وزیر امور خارجه کشورمان چرایی گفت‌وگوی ایران با طالبان و سفر آن‌ها به تهران را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در نشست رایسنییا ۲۱-۲۰، در پاسخ به سوالی در خصوص بازدید طالبان از ایران گفت: ما گفت‌وگوهایی با طالبان داشته‌ایم. این گفت‌وگو اولاً به خاطر منافع ملی خودمان بوده و دوماً برای این بوده که آن‌ها را متقاعد کنیم که به صلح‌فرآگیر در افغانستان نیازاسته طالبان بایدبخشی ازاین صلح باشندو نبایداین صلح راکنترل کنندظریف در بخش دیگری از سخنان خود گفت:ایران به طالبان اعلام کرد که آماده‌است هرگونه‌تنشستی برای طالبان و دیگر گروه‌هاید افغانستان علی‌الخصوص دولت افغانستان مهیا کند تا برای پیشروی جهت رسیدن به صلح در چارچوب قانون اساسی افغانستان ولر دمناکرات جدی‌شوندوی تأکید کرد:به‌باور من تعهد نهایی آمریکا برای خروج از افغانستان به‌طرز مسؤله‌گامی مثبت‌است. بر اساس گزارش طلوع نیوز، ظریف در این کنفرانس آنلاین عنوان کرد: طالبان باید بر اساس راه‌وروش‌های دموکراتیک‌تفسیر کنند اگر آنها‌می‌خواهندبه ایدئولوژی‌های دهه ۹۰ خود بازگردند، چنین چیزی غیرممکن است چرا که امروز با افغانستانی جدید و متفاوت سروکار داریم.وزیر خارجه کشورمان همچنین تأکید کرد که مهم‌است تمامی افغان‌ها بر سر آنچه هم‌میخواهندبه توافق برسند و سپس بر سر جزئیات چگونگی تشکیل آن کار کنند.

وی تصریح کرد که کشور‌های منطقه باید به افغانستان کمک کنند و بر لزوم اتحاد در منطقه جهت کمک به روند صلح افغانستان تأکید کرد.ظریف در این خصوص گفت: ما باید اختلافاتمان را کنار بگذاریم و بر روی حسن تفاهم‌هایمان از جمله این حقیقت که امارت اسلامی در افغانستان تهدیدی علیه‌ماحیت پاکستان و امنیت ملی ایران و هند محسوب می‌شود، تمرکز کنیم. وی اظهار کرد آنچه که جامعه‌مدنی امروز در افغانستان با سال ۲۰۰۱ یا ۹۰میلادی قابل‌مقایسه‌نمی‌باشد ظریف افزود: با اینکه همچنان مشکلاتی در کشور باقی‌مانده‌اند، ما باید از هر آنچه که افغانستان به‌دست آمده‌است حفاظت کرده و از تداوم آن اطمینان حاصل کنیم.

**رئیس انجمن ملی خرما:**

### مشکلی در تامین خرمای

### ماه رمضان نذاریم

محسن رشید فرخی در گفت‌وگو با میزان، در توضیح آخرین وضعیت تولید محصول خرما و وضعیت بازار با توجه به ماه مبارک رمضان اظهار کرد: خوشبختانه سال زراعی گذشته در لحاظ کیفیت و حجم محصول سال خوبی را پشت سر گذاشتیم به طوری‌که میزان تولید از میانگین تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار تنی فراتر رفت.

وی افزود: با توجه به اینکه در طول سال در بحث صادرات و داخلی افزایش مصرفی رخ نداده است، موجودی سردخانه‌های ما برای ماه مبارک رمضان بیشتر از اندازه کافی است در نتیجه مشکلی در تامین خرمای ماه رمضان وجود ندارد.

رئیس انجمن ملی خرمای ایران گفت: در بین محصولات کشاورزی خرما تنها محصولی است که طی یکی دو سال گذشته افزایش قیمت نداشته است و در صورت افزایش قیمت بسیار جزئی بوده است.

رشیدفرخی با بیان تشکیل جلسات متعددی با ستاد تنظیم بازار گفت: به مسئولین ستاد تنظیم بازار اعلام شد خرما به هر اندازه که نیاز است با قیمت مصوب از سوی انجمن خرما تامین و در اختیار آه‌اقرار می‌گردد.

وی افزود: سازمان میوه و تره‌بار شهرداری با در اختیار قرار دادن غرفه‌های رایگان همکاری‌های لازم را با انجمن خرمای ایران داشته است به همین دلیل برای عرضه مستقیم خرما در ماه مبارک ک رمضان در میادین افرادی را معرفی کرده‌ایم.

رئیس انجمن ملی خرمای ایران گفت:قیمت خرمای مضافتی در مبدأ ۲۱ تا ۲۲ هزار تومان است و نرخ برای مصرف‌کننده از سوی ستاد تنظیم‌بازار تعیین می‌شود.

رشید فرخی در خصوص روند صادرات خرما و عوامل تأثیرگذار بسر آن گفت: باتوجه به تحریم‌ها مشکلاتی در بحث حمل و نقل ایجاد شد و قیمت‌هایی حمل و نقل به شدت رشد داشته است در نتیجه تجار ما توان رقابت عادلانه با کشورهای رقیب را از دست می‌دهند، اما با تمام محدودیت‌ها در حال فعالیت‌اند.

وی به تأثیر شیوع بیماری کووید ۱۹ بر روند صادرات اشاره کرد و گفت: باتوجه به مکانیک صورت گرفته باسازمان بهداشت جهانی اعلام شد که با رعایت پروتکل‌ها مقررات در بحث توزیع، انتقال و پیروس انجام نمی‌شود، اما‌خواه ناخواه و پیروس کرونا تقاضا را در محصولات کشاورزی خام کاهش داد، اما تمام تلاش ما این بود که با افزایش تعداد بازار‌های هدف این کاهش را جبران کنیم.

## دیالوگ

ماه‌ی بزرگ ۲۰۰۳  
ادوارد بلوم: ممکنه ظاهر خیلی چیزا تو زندگی پلید و زشت باشه... اما همه اش از تنهایی و کمبود محبت



## فیلم

فیلم «یکبار برای همیشه» املودرامی خوب و پرکشش اثر سیروس الوند، که در سال ۷۱ سیمرغ بهترین کارگردانی را هم به دست آورده، داستان خسرو شکیبایی در نقش مرد رنگرز و فاطمه معتمدآریا در جلد همسرش است....



## پادکست

پادکست رادیو سرخ  
روایتیست شنیداری، که بر اساس هدف اصلی هر اپیزود، کلاژی از سینما، ادبیات و موسیقی را در قالب یک مجله هنری، به طور خلاقانه ارائه می‌کند.



## کافه کتاب



«دختر مغول»  
نویسنده: کالین فالکنر  
نیمه دوم قرن سیزدهم میلادی: امپراتوری بزرگ مغول در حال فروپاشی است. هم‌زمان با جنگ‌های داخلی خان‌های مغول، ویلهلم آگسبورگی راهب فرقه دومینیکن و ژوسران سارازینی شوالیه فرقه دلاوران معبد سفری دراز را به سوی قراقوروم آغاز می‌کنند تا به نمایندگی از سوی پاپ و شاهان صلیبی، قویلی‌ای قان‌خان بزرگ مغول را به عقد پیمان علیه مسلمانان ترغیب کنند. این دو مرد، با دو شخصیت و دو دیدگاه متضاد در مسیر جاده ابریشم با سرزمین‌هایی ناشناس، با مردمی بیگانه و با سنت‌هایی بی‌نهایت غریب آشنا می‌شوند. سفری که در ابتدا آسان می‌نماید به ماجراجویی خطرناکی تبدیل می‌شود. در شرف مقصد با خوتلون دختر یکی از خان‌های بزرگ مغول آشنا می‌شوند که نه تنها شکارچی عنوان پیشگو و شمن در طایفه‌اش مشهور است. جسارت و اعتماد به نفس فراوان خوتلون از همان نگاه اول در ویلهلم نفرت و ترس و در شوالیه سارازینی شیفتگی و احترام برمی‌انگیزاند. سارازینی به عبث می‌کوشد تا بر احساسات ممنوعه و ناممکنش مهار زند و آن دختر «وحشی» را فراموش کند و به بن‌بستی می‌رسد که هیچ راه نجاتی ندارد.

## عکس نوشت



مرا ببخش  
اگر دوستت دارم و  
کاری از دستم بر نمی‌آید  
شعر از: رسول یونان  
عکس: الهام پارسا یگانه

## عملکرد غیر شفاف در توزیع واکسن کرونا



چند دوز واکسن کرونا به کرمان آمده و به چه اشخاصی تعلق گرفته؟ این سوالاتی است که کماکان بعد از گذشت سه ماه از آغاز واکسیناسیون هنوز کسی از آن اطلاعی ندارد. ۲۱ بهمن ماه اولین محموله واکسن کرونا به استان آمد طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان ۲۳۰ نفر از پرسنل بیمارستان‌های حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان واکسن زده شدند. محموله دوم ۱۱ اسفند ماه آمد، این بار اما تعداد و حوزه دقیق توزیع واکسیناسیون اعلام نشد. تنها به این جمله بسنده شد که این محموله ۳ تا ۴ برابر سری قبل است و توزیع آن در ۹ شهرستان تابعه علوم پزشکی کرمان خواهد بود. از محموله دوم به بعد اطلاع رسانی کمتر هم شد و صرفاً به یکسری وعده‌ها و اخبار کلی و پراکنده اکتفا شد. ۲۸ اسفندماه اعلام کردند که سه محموله واکسن کرونا به دانشگاه علوم پزشکی تعلق گرفته اما از سایر حوزه دانشگاه علوم پزشکی و دانشکده سیرجان خبری نشد. بعدها اما خبرهایی از توزیع واکسن در میان دندانپزشکان، پاکبان‌ها، سالمندان و جانبازان منتشر شده، اما چه تعداد و چگونه مشخص نیست.

### توزیع واکسن سلیقه‌ای است

این عملکرد غیر شفاف اما روز به روز بر بازار شایعات افزود. از توزیع واکسن نامرغوب در میان پاکبانان گرفته تا توزیع خارج از شبکه در برخی از آزمایشگاه‌ها. هر چند که برخی از کارشناسان معتقدند که این مسائل چندان هم در چارچوب شایعه نمی‌گنجد و توزیع واکسن در بعضی از حوزه‌های دانشگاه علوم پزشکی سلیقه‌ای است.

۷ فروردین ماه یک منبع آگاه به «کرمان‌نو» گفته بود: «تزریق واکسن کرونا به کادر درمان بیمارستان امام خمینی (ره) جیرفت و برخی بیمارستان‌های دیگر جنوب به شکل کامل انجام نشده و توزیع سلیقه‌ای است.»

به گفته او اگر پزشکان قصد تزریق واکسن داشته باشند با آن‌ها مخالفت نمی‌شود اما برای پرستاران این امکان وجود ندارد.

### ۵۵ تا ۵۵۵ درصد پرسنل واکسن زدند

نودن نفعی، مشاور دانشگاه علوم پزشکی کرمان اعلام کرده بود که بین ۲۰ تا ۵۵ درصد از کادر درمان در مقابل کرونا واکسینه شدند. عددی با بازه گسترده که حتی جزییاتی از آن هم در اختیار «کرمان‌نو» قرار داده نشد.

اینکه چگونه با وجود واکسینه نشدن نییمی از کادر درمان، دندانپزشکان و پاکبان‌ها واکسینه شدند سوال دیگری است که به آن پرداخته نشده است.

حسین صافی زاده معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان می‌گوید که همه این افراد در گروه یک هستند.

### توزیع واکسن در گروه یک بر چه اساس است؟

اینکه شیوه توزیع واکسن در گروه یک به چه نحو است، سوالاتی است که حتی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان هم نمی‌داند.

صافی زاده می‌گوید: «حوزه توزیع به صورت مشخص از وزارتخانه ابلاغ شده و این‌ها همه در اولویت گروه یک بودند ولی اینکه چرا یک گروه زودتر واکسن گرفتند و گروه بعدی با فاصله بوده من هم نمی‌دانم.»

به گفته او با وجود ۵۰ درصد کادر درمان شهر کرمان در مقابل کرونا واکسینه شدند. صافی زاده معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان می‌گوید: «بیش از ۵۰ درصد نیروها در بیمارستان‌های افضل‌پور و پیامبر اعظم به عنوان بیمارستان‌های ریفرال کرونا، بر علیه کووید ۱۹ واکسینه شده‌اند.»

این رقم در سایر بیمارستان‌های کرمان حدود ۳۰ درصد است. به گفته او واکسن توزیع شده در بین پاکبان‌ها از نوع سینوفارم بوده است.

صافی زاده در این باره می‌گوید: «بر اساس معرفی که از سوی شهرداری انجام شده واکسیناسیون انجام شده است.» البته به گفته او همه پاکبان‌ها برای تزریق واکسن مراجعه نکردند و افرادی که تمایل نداشتند با گروه‌های بعدی جایگزین شدند.

او در پاسخ به شایعه توزیع واکسن در برخی از آزمایشگاه‌های خاص می‌گوید: «تنها در آزمایشگاه‌هایی که بخش بررسی کرونا را راه‌اندازی کردند، فقط برای پرسنل شاغل در همین بخش به آن‌ها واکسن اختصاص پیدا کرده است.»

## در اینستاگرام چه خبر



دیدار دکتر اعظمی با دکتر تقی زاده ی خامسی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت امور آب و ابفای کشور/ از صفحه doctorazami

## در اینستاگرام چه خبر



بگیری موانع و مشکلات منطقه ویژه ی اقتصادی جازموبیان از صفحه Mansour\_shokrollahi

## جاذبه

قلعه کشیت  
در روستای کشیت گلیاف، به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. مردم کشیت بر این باورند که در گذشته سنگی بزرگ از آسمان میان این قلعه افتاده که هنوز باقی است.



## خبر

یک کارشناس گردشگری با اشاره به مدل توسعه گردشگری در روستاها، هشدار داد: در توسعه روستاها، بویژه توسعه بوم گردی و گردشگری روستایی، هر گونه تغییر در سبک زندگی، و تغییر در طبیعت برخلاف هویت محلی، به شدت آسیب‌زا خواهد بود.



## خبر

برنامه آتش آه (سلسله نشست های شب های ماه مبارک رمضان) تا ۲۳ اردیبهشت ماه ساعت ۱۸:۰۰ به طور مجازی با پرداختن به موضوع نبایش برگزار میشود. علاقه مندان به این برنامه می توانند به صفحه اینستاگرام «خانه اندیشمندان علوم انسانی» و iraniahht.ir و موسسه سروش مولانا» به صفحات iraniahht.ir و soroshowmlana مراجعه کنند.



## آوای محلی

مور میلاک زمین ، سوز برابر بوده ...  
آورون ای راه رسیدنِ درگی تر بوده ...  
بوی نارنج پَسین ای سَرِ ده سر گفته ...  
سَرِ دُختِ دَهکون ای هِلِهله همسَر بوده ...  
باد ، آی تر که ی لمبور خَسَم سَر مسَمِت ...  
خاک ، خالیگ گپ و دُشمنِ ناوَر بوده ...  
شوره ی جاز دلی ای چیلِ خُوشی همیاو ...  
تاله ی خَنده گِدِ مودونِ دلبرِ بوده ...  
آی کُوتزیل کَرهک و آی چگوگنِ چَمَکه ...  
آورون آی راه رسیدنِ درگی تر بوده ..  
شاعر : سعید سالمی

## در توئیتر چه می‌گویند؟

Hamid.Khodabakhhi (@Hkhamid2000)  
تغییر ساختار مدیریت آب بدون تغییر در تفکر و رویکرد آب در هاون گویند است این تغییر همان سوار کردن موتور بیگان بر بدنه پژو ۴۰۵ است  
ساختار مبتنی بر مدیریت حوضه خوب است به شرطی که مدیریت، بهترین دستک حوضه اجرا شود نه شمشیری برای ایجاد شکاف بینجوامع و بالا رفتن دیوار بر اعتمادی بیشتر باشد

Behnam Samadi (@BehnamSamadi\_3)  
همش اجازه نداد ۱۰ هزار میلیارد تومان از منابع ریالی صندوق توسعه ملی طبق قانون به بخش تزریق بشه  
لورم را بودن یک دروغ بزرگ بود که رفقای بیانیه‌نویسش گنفتند  
حالا قرار هست ۲۴ هزار میلیارد تومان ابواب اجازه برای حمایت از بازار منتشر بشه  
راه حل چیست برای حمایت از بخش بی منت!

Taghizadeh Abbas (@TaghizadehAbbas)  
خوشبختانه آغاز سه سالگی فرزندان لوت در بخش شهرداری طوع کرد و استان کرمان همچنان در صفت موروردهای بگودیشگی از دریاچه لوت ناتوان است.